TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 24 de abril de 2008 - Nº 76

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 87/08                                        TERESINA, 18 DE ABRIL DE 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, a cessão do empregado, FRANCISCO
WALCERDA P LIMA, matricula: 146243-1, para prestar seus serviços junto a Central
de Licitações do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

                                     LUCILE DE SOUZA MOURA
                                           Presidente da EMGERPI

OF. 333

OF. 714 a 717

OF. 718

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 24 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE conceder autorização para que o servidor SÉRGIO  LUIZ DE  OLIVEIRA
VILELA, Gerente de Programas da Secretaria de Planejamento, possa ausentar-se do
País, no período de 28 de abril a 03 de maio de 2008, em viagem oficial para a cidade de
New York – Estados Unidos da América, acompanhando comitiva do Vice-Governador,
para participar do Simpósio “Brazil: 27 countries, one Nation”.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETO DE 24 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE conceder autorização para que o servidor SERGIO  MOURA   LOPES,
Diretor de Unidade de Assistência Militar da Vice-Governadoria do Estado, possa
ausentar-se do País, no período de 28 de abril a 03 de maio de 2008, em viagem oficial
para a cidade de New York – Estados Unidos da América, acompanhando comitiva do
Vice-Governador, para participar do Simpósio “Brazil: 27 countries, one Nation”.

719 a 720